dōm q̄ istud intelligit̄ de necessarijs ad salutem. ¶ Ad 20  
illud quod obi q̄ prophetis. dōm q̄ x̄us non reuela  
uit illud prophetis quia nō erat nobis vtile nosse. sed  
p̄curtile erat ignorare. tum p̄pter nostram vtilitatem  
tum etiam p̄pter istud quod dicit̄ Jaco. ij. sic loquimini  
7 sic facite quasi p̄ legem libertatis incipientes iudicari.  
7 ira pater q̄ dñs manifestauit nobis iudicij locū s̄  
nō tempus. ¶ Ad illud quod obi q̄ de angelis q̄ om̄i 21  
nia vident. dōm q̄ illud oportet intelligi de his q̄ sunt  
de integritate beatitudinis nō sui ministerij.

**Q**uoniam sequenter q̄tū ad secundū articulū queri  
tur de renouatione corp̄is superiorum. Et  
circa hoc querunt quattuor. Primo queritur  
vtrū corp̄a sup̄celestia remunerabunt. Secundo vtrū  
querabunt. Tertio vtrū innouabunt elementa. Quarto  
vtrū innouabunt plante 7 animalia bruta.

**Questio. j.**

**Utrum corp̄a sup̄celestia remunerabunt.** Circa quaz  
p̄ceditur sic 7 ostendit̄ q̄ corp̄a sup̄celestia remunera  
bunt. Esa. xxx. habet ex̄ertu 7 glosa. erit lux lune sicut  
lux solis. 7 lux solis sicut septem dierum. glo. id est. sol  
7 luna p̄m̄ium sui laboris p̄cipient. ¶ Item hoc videt̄  
ratione. quia p̄m̄ior est deus ad p̄miandū q̄ ad p̄miē  
dum. sed corp̄a sup̄celestia homine peccante lux est  
diminuta sicut dicit̄ glosa. ergo homine glorioficate de  
ber augeri. ¶ Item ordo est in vniuerso cōuenientissī  
mus. ergo vno meliorato quod est de p̄fectione vniuersi  
si necesse est om̄ia meliorari que sunt de eius cōstituti  
one. sed corp̄a sup̄celestia sunt de constitutione vniuersi  
si. ergo aut ordo corrumpit̄. aut si homo nobilitat̄ neces  
se est illa magis nobilitari. ¶ Item habitatio debet cō  
gruere habitatori. ergo si homo p̄pter quē factus ē mū  
dus ē nobilitior factus. ergo 7 totus mundus. ergo 7 cor  
p̄a mundi nobilissima. Contra. nihil quod perit  
remunerabitur. sed celi peribunt. ergo corp̄a superce  
lestia nō remunerabunt. Ad id̄ pater exp̄esse ad De  
bre. j. 7 tu in principio rē. Et post. Ipsi p̄ibunt. ¶ Itē  
ratione videtur. quia nihil p̄m̄iat nisi quod meretur. et  
nihil meret̄ nisi quod voluntarie seruit. 7 nihil volūta  
rie seruit nisi quod habet liberū arbitrium. 7 talia non  
sunt corp̄a sup̄celestia. ergo rē. ¶ Item dupliciter con  
tingit mereri ex ope aut quia factū ex charitate. aut q̄a  
laboriosum. sed corp̄a sup̄celestia nō faciunt quic  
q̄ ex charitate. nec mouent̄ cum labore. quia dicit̄ p̄bus  
q̄ mouent̄ sine labore 7 pena. ergo rē. ¶ Item cum du  
plex sit corp̄um superiorū p̄p̄ietas sc̄ calor 7 lux. et  
seruiant nobis q̄tū ad vtrūq̄ remunerari debent q̄tū  
ad vtrūq̄. ergo cum nō remuneret̄ sol in calore. nec lu  
na in frigiditate. ergo nec debent remunerari in maiori  
lumine. ¶ dōm q̄ tripliciter est aliquid remunerabile 22  
Primo modo quod est aptum naturam mereri. 7 hoc est  
liberum arbitriū. Alio modo quod est ipsi merenti con  
iunctum. vt corpus humanum. Tertio modo quod est  
ad ipsū ordinatū sicut ad obsequium. s̄m hoc p̄m̄iat  
homo aliq̄ in seipso. aliq̄ in corp̄e. aliquando ex eis  
que sunt sibi vtilia. Sic etiā p̄m̄iat in seipso in corpore  
suo. 7 etiam in ipso mundo qui eius est habitaculum.  
Unde dico q̄ corp̄a sup̄celestia p̄m̄iari non ē ali  
ud q̄ hominem p̄m̄iari in illis. quia dominus totū mū  
dum hominis amore facit pulchriorem. 7 ideo quia p̄  
pter hoīem p̄m̄iat. corp̄a sup̄celestia s̄m eam p̄p̄ietatez  
p̄m̄iant s̄m quā sunt cōsona corp̄is gloriofisis. Nec au  
tem ē lux. 7 ideo in luce 7 splendore augēbunt 7 crescent  
vt p̄bant p̄m̄erōnes. ¶ Ad illud qd̄ obi q̄ p̄būt. dōm